BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6412 BKH/KTĐN
V/v Xác nhận chuyên gia
	Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Các Bộ Tài chính, Ngoại giao, Công an
 - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
 - Tổng cục Hải quan

Thực hiện Nghị định số 17/2001/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng ODA và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 211/1998/QĐ-TTg ngày 31 thán 10 năm 1998 về việc ban hành Quy chế Chuyên gia nước ngoài thực hiện các chương trình, dự án ODA ở Việt Nam (Điều 8, Khoản 1, Mục c).

Theo đề nghị của Tổ chức Dịch vụ Phát triển Đức tại công văn ngày 20/9/2004,

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ XÁC NHẬN

Chương trình điều phối hỗ trợ các dự án nhỏ có sử dụng ODA dưới hình thức: Viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Đức.

Hiệp định được ký ngày 03 tháng 4 năm 1993 giữa đại diện Chính phủ Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và đại diện Chính phủ Cộng hoà Liên bang Đức.

Tổng vốn ODA theo Hiệp định: Viện trợ thông qua việc cử chuyên gia của tổ chức Dịch vụ Phát triển Đức, không quy định vốn cụ thể;

Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2003 đến tháng 9/2006.

Cơ quan chủ quản Chương trình: Các tỉnh Lào Cai, Hà Tây, Ninh Bình, Thanh Hoá, Nghệ An.

Cơ quan thực hiện Chương trình: Các đơn vị thuộc trực thuộc các tỉnh có liên quan.

Địa điểm thực hiện Chương trình: Lào Cai, Hà Tây, Ninh Bình, Thanh Hoá, Nghệ An...

Những hoạt động có sử dụng chuyên gia nước ngoài:

- Bà Petra Zimmermann, chuyên gia điều phối hỗ trợ các dự án nhỏ; số hộ chiếu: 016755L; thời gian ở Việt Nam từ ngày 11/6/2003 đến hết tháng 9/2006.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan có thẩm giải quyết công việc theo đúng quy định trong Quy chế Chuyên gia nước ngoài thực hiện các chương trình, dự án ODA ở Việt Nam nêu trên./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Bích Đạt